
AVISO RVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 
 

O Município de Caatiba – Bahia, torna público revogação da licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 003/2025, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de preço para 

fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da merenda escolar da rede municipal 

de ensino, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba – 

Bahia, de acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Realizada no dia  

19/02/2025 às 09h00min horas/Brasília. Através da plataforma eletrônica  licitanet.com.br. Revogada por 

razões  administrativas, por entender que os preços não estão compatíveis com os preços praticado no  

mercado, evitando assim maiores problemas na execução e entrega da merenda escolar. Informações: 

licitacaatiba@gmail.com. Caatiba, 18 de março de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito 

  

 


		2025-03-18T13:05:38-0300




